Biografi Al – Farabi

Al – Farabi merupakan seorang anak dari seorang jenderal

berkebangsaan Persia dan memiliki seorang Ibu yang berkebangsaan Turki

yang lahir di sebuah desa kecil di Farab Transaxonia yaitu Wasij pada tahun

257 H/870 M dengan nama lengkap Abu Nasr Muhammad Al – Farabi yang di

dunia Eropa beliau lebih terkenal dengan nama Alpharabius.51 Masa dimana Al

– Farabi lahir adalah pada masa dinasti Abbasiyyah tepatnya pada masa

pemerintahan Al – Mu’tamid dimana kondisi sosial politik pada saat itu sedang

Al – Farabi lebih senang untuk mengejar

dan mencurahkan perhatiannya kepada ilmu pengetahuan daripada mengejar

harta duniawi. Al – Farabi hidup tidak menetap, beliau berpindah-pindah dari

kota Baghdad ke Aleppo, Kairo, hingga menghembuskan nafas terakhirnya di

kota Damaskus pada tahun 339 H/950 M.53

Selama hidupnya, Al – Farabi banyak mengkaji pemikiran-pemikiran

dari banyak filsuf seperti Socrates, Plato dan Aristoteles tentang banyak hal

yang salah satunya adalah tentang kebahagiaan. Meskipun begitu, tidak semua

filsafat dari tokoh-tokoh Yunani itu ia serap terutama hal-hal yang bertentangan